様式
林道夜間通行止め実証実験林道通行承認申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年　　月　　日
沖縄県環境部自然保護課長　　殿

申請者（承認書発行に必要なため、全て記入すること）
①住所　（〒　　　　―　　　　　　）

②氏名
③電話番号
④メールアドレス
⑤職業（該当するものにチェック☑を入れること）
　	□学生　　□会社員、団体職員　□公務員　□ガイド
　	□研究者　□無職、その他（　　　　　　　　　　　）

林道夜間通行止め実証実験の期間に下記のとおり県営林道を夜間通行したいので申請します。なお、通行の際は裏面記載の留意事項を遵守いたします。

記

１　通行期間：令和７年（　　月　　日）から令和７年（　　月　　日）まで
２　利用路線（複数申請可）
□奥与那線　□佐手辺野喜線　□辺野喜線　□宇嘉線
□宜名真線　□チヌフク線
	国頭村営林道である「宜名真線」「チヌフク線」を通行する場合、国頭村農林水産課での通行許可申請手続きも必要です。

３　目　　的：通行目的について、以下の□から選択してチェックを入れ（☑）、各項目についても記載してください。
□研究、□調査、□自然観察
		　　・目的（研究や調査のテーマ、夜間に通行する必要性など）

　　　　　　　　　・研究、調査、観察の対象となる生物名等

　・想定している携行品

□ガイド事業
		　　・規模（一度に案内する人数など）

　・対象となる生物名等

　・想定している携行品

□上記以外の目的
		　　・目的（夜間に通行する必要性など）

　　　　　　　　　・対象となる生物名等

　・想定している携行品

４　通行する車両番号（複数申請可）

　レンタカー利用の場合は、「レンタカー（番号不明）」と記入すること。

５　林道利用方法　□車両通行のみ　□車両を駐車させて降車、移動する

６　利用頻度：通行止め期間中（□月・□週）に（　　　）回程度の通行を想定

７　夜間の通行実績：□初めて　□１回以上５回未満　□５回以上

	【申請方法】郵便またはメール（直接持参する場合は、事前に電話にてご相談ください。）
【提出先】〒900－8570　沖縄県那覇市泉崎１－２－２
沖縄県環境部自然保護課　林道夜間通行止め担当あて　（電話098－866－2243）
メール aa039004@pref.okinawa.lg.jp　（件名に「林道夜間通行止め関係」と記載）

申請における留意事項
1 　道路上の動植物をひかないためにも、細心の注意払って安全に通行すること。
2 　廃棄物の不法投棄、イヌやネコなどペットの遺棄、外来生物の拡散・放逐を行わないこと。（法令で禁止されており厳重に罰せられます。）
3 　その他一切の法令を遵守すること。
　※夜間林道通行承認は、林道の「通行」に対するものであり、通行以外の行為まで承認するものではありません。必要に応じて、自然公園法・種の保存法・鳥獣保護管理法・外来生物法・文化財保護法など、各種法令の許可等を確認してください。
4 　通行止め区間に出入りする際、通行止めゲートの開閉は各自で行うこと。（ゲートを動かして通過した後、直ちにゲートを戻し、通行止めの状態にすること。）
5 　実証実験期間中に県営林道と村営林道の両方を通行する方で、国頭村の村営林道夜間通行許可を取得済みの方については、その許可の期間内に限り、県営林道の夜間通行についても承認を受けたものとみなしています。その場合、この申請書による手続きは不要です。
6 　希少種の生息・生育に関する位置情報を発信することは、密猟を誘発するおそれがあるため、行わないこと。
（全部で７項目ございます。全て記入してください。）